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Pasqyra e Poziclonit Financiar (Bilanci)

FINANCIERI

"LLAZAR BERATI

Nr - DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
_»Detyrime afatshkurtra: ; 14,028,641 8,912,220
1 Titute huamares. { : 0
2 neuwmemqmmnavarsmwsa ~ 0]
3 A:k#ﬁmanﬁavmg_epérpomﬁ : o T 0
4 T8 pagueshme pér aktlvitetin ésm‘mwmrrﬁumn‘od 4,229,761 3,929,761
5 _Déftesa 16 pagueshme(Delyrim Zzyra e Permbarimit 2016) 1.'35‘2‘.&05 0
B8 Te paguestine ndaj.njdsive ekonomike mea-ModaM} 0
7__Té pagueshime ndaj te treteve (posta 2011 565 b gty o )
8 repagueshmeﬂdafpunomém e Sigurime moqémmrpamwmofaj_ 1,801 330 1,801,330
__9_Te pagueshme ndgj talimeve(para Vil2018) ; v T 231,428 231,420
10" Tjera te pagueshine Mbartir nga vitl 2017 g 12,336,699 2.336,699
ST v g,gnyﬂmmendﬂpummsvedheagu eve shogér 12018 1 4Ba3t SN
___ T8 pagueshme ndej punonjésve jere jashte ndamma,szofa 1,260,210
78 pagueshme ndej S.Shog il 2018 Tl 180,068
. Tjeraaa detyrime nda_; shistit 2018 565,23?
T8 pagieshime pér s rime {8 konstatuara SRR
T8 ardhura t8 shtyra Mbarwr2017 +,dno 300] 1,000,000
: Provm 'sﬁlbarr.u __ggza-rr 514,01!1 814,010
S Totalild Datydmeva afatshkumm = - 1,824,458
> Dafyrime-afu,t_gjata;.-- . R : :"40190?,114 40,907,114
; 1 Tiluit & huamar asMbanur,bﬂanci’Df? o R | 10,000,000 10,000,000
. ::2_..-Dsfyﬂms@%s!ﬁuofonavefékmdfsémdurmrr ] 30,907,114 30,907,114
3. Arkelimet né avancé pér porosi i 7 BT e
Tnldiaedl Tépegueshmépﬁrmmsﬂnashm'fézfmd
|- & Défiesa & pagueshme :
el -rapamshmanda;njasfvaakmwmmaamdanmm A
.7 T¢pagueshinie ndaj n,!ds:‘ve akonomfke ku ka .fn{eresa pjesemaﬂésa
e A 78 tjera 18 pagueshime. z i
| Huamanje te fera sfatgfm x
> Tépa _g_ueshma purshpenzimuwkonqtaluara S T
b Téardhura té Bh(yra[mhartur bllanci 2017) 9,081,825 4,081,825
B Provizione: i A i 15@.27’2.232 150,272,292
.1 Proviziona perpanafons{ ' i AT e
Gk Prnwzioneraaamm?barfurbﬂanc201?) ey -_'-1562?2 292 150,272,292
> ﬁat)'r!metalfmors téshtyra s et : R
G : Totali- i Detyrlma\re afalsjata . '214 289, m 195,261,241
ST DETYR 1 M E T m TA l.. Boii 214,289,872 206,173,460
faot : s e e
> R : - R A
: i-.:_'Kapuanmanahkruar-alianc 2017 T ~ | 938,200,000/ 936,200,000
_® Primiilidhur me kapitaliiBilanc 2017 | 102,743,993 102,743,993
> _Rezerva rivlerésimiBilanc 2017 660,516 _ B50,616|
P Rezetva té fjora Bilannzuﬁ 5690279 | 5680279
" Rezerva liglore - 433,480] 433,490
2 Reora stalitors_ T R
8 Rozeivaléliera 5,266,788| 5,266,789
» _FitimiipashpBrndaré _ . 61679386] 58646685
» Fitim / Humbja e Vitie_ : -  B,ais882 ~-3033701
=y __ Totall i Kapltalit 976,789,820 985,606,402
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 191,078,682 1,190,778,862
'ADMINISTRATORI




SH.A.PRODHIM KABLLO SHKODER

Pasqyra ¢ Performaricés
(Pasqyrae t& ardhl.l'i"m dhe ;'shyéminiew}

Formati 1 - = Shpenzlmete shirptezimit cé i’lns‘fﬁkuam sipas natyrés

Ne| o B I‘ershlu'lmi ! Blementeve e 2018 2017
> lsmgg; . - 0 | :
Té ardlmra m:kt(i'itl’ﬁ i ah!m:lmlt 15 ; y i 400 600,800
» [Ndry né {nventarin upmdnmﬂﬂgpnmedhupmdmmttn;pms- B :
> l’unae yeér nga njiisla e unomlknﬂbeekanﬂnllmar i 5
¥ [T6 ardhurata tiera & shirytezimit .
> |Lénda e paré dhe material lemnmmmhme 169,582 964,721
' 1 mafupergm : i g -10500]
2 shpenzime i ~169962) 954,221
» |Shpe ._ewg nellt: -1,606,211 -1,551,050
Tl ,n_qgwhashpmm & -1376359|  -1329092
2 Shpenzime t4 sighrime 2291 . -221958
o R = —
» \&vlerés{nﬁta]ﬂwnmgmmmﬂale ;
» |shpem[ma Konsumi. dha E 41,537 -2,050
[ > [Shpenzime t8 tjera gimi 7,038,252]  -1,116,680
b jﬁardhurptét}era R : ; T
1 ?‘é‘wﬂkumngary&ffﬂekwmm _knmmrmpfs:ﬂnﬁm@amqﬂur" 0 5 0
__Vegmas b ardhirat nga njésité ekonomike brenda gruplt) ’
TﬁﬂrﬁMmWMmWM&ahwﬁdqsmgmaakm&:eaﬁ:wcm 3 %
(paragltur vegiias t& ardhurat nga njésité ek ike brenda gripit) ;
Interesa té arkétueshém dhe té ardhurd t& tfera té hgjashme (pamqimr 4 : 0
msmardhﬂmmmmmmmgge {758 ; -
p [Phvierésimt {aktiveve nnancumdhgfnmﬂmeﬂmcfa' . gﬂmbajturaai B b 8
- | aktive afats ; iy 5 ;
» shnenzlma‘ﬁmnchra i s ol 0
i ! 1 prmzim!nm!dkeshm&m nimfashmc(pa;nqrwrw;mm o 0
_shpenzimet pér 'u Gl
! (2] 0 0
" 1 paral 8315) 82| 3038701
Shpenﬂnﬂiuﬁlhltnﬂﬁﬁﬁnﬂn 2 0 S )
1 shpm!mfakmnmumrrmwﬂumm 0 0
2_Shpenzimi | tatim fitimit 8 shiyré [ 0
3_Pjesa ¢ tatim fiEmic t2 plesémartjeve 0 []
S.‘Jp‘e{lz{msﬂm@hum (pagat). 0} 0
Mﬂﬁrﬂmnr i 0 0
: . Tatim mbi fitlmin._ oA L G 0
»_[Fitimi gﬂafnﬁ;ﬁemﬂ“*' o 9315 582 -3033701
» Fi:lmi/liumb]a pér: ; AR E D o
; Pmnaréten;&dsﬁeknmmmé'g! R : 0
fntaremtjo—kontm!ﬂm R 0] 0
_5 '_ ; P ?asqyraetémﬁhumve G]Itheﬁrfs!dr&sef. : el
Nr s Persh)uinu imementeve % 2018 2017
v I'Iflmiﬂiurnhja T -8,815,582]  -3033701
Té ardhura té tjera ﬂimﬂperfshilﬁse pé):vhm(lﬁhlm verl:etjma) . 400 i
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtar] té huaja 0
 IDiferencat (+/-) iga riviergsimi | aktivéve afatgiata materiale 0]
Diferencat (+/-) nga rivierdsimi | aktivet financlare t&. mbalmrap rshiyg 1 [
Pjesa e néardhuragﬂl,thapﬁrfshirko ngnpjweman]et 0
b [Totalf1té ardhuraye té tje ] irEse pér vitin ; 0
P |Totali | t& ardhurave glithépérfshiriise pér vitin{Subvencion) .~ 5,000,000
> Tumllrtéamhumw{huntujevewfs}ﬂrésepér 5,000,400
Pronarét ¢ hjésisé ekonomike miémeé. 0
Interesat jo- kai;rmﬂm 3 0

V.0.Ne shpenzlme tera reshn‘ybezlmitparr:hthan shpenzime per pages te ro}evu te' objekteve trajtuar sl pununlus te jashtem,

Keshilli drejtues,Speciallste te jashtem, pagese sipas vendimit te glykatessidhe dé}ynme tierandaj shtetit etj Kjo shume

rezulton e madhe 6658853 |ek.Rojet 4041336 lBk.KeshIllI Drﬁjtlles 107600 ]elrﬁpl?cialfstejam tem 72000 Ik.etj.

Keto e glitha kane rritur rhumn eshipentimeve per vithy 2018 Ne krahiisim me vitin 2017 pasi nuklshin eddhe he pa




SHA PRODHIM KABLLO SHKODER i

Pasqyra e Fiuksnt te Mjeteve Monetare
(meroda d;rekre)

: S - 2017 2018 |
P |Fluksi i Mjelsve Monetare nga!(p&ruorm‘ n&) akh\metln (-] shfwtézlmit :
Té arksluara nga té drejtat e arkétueshma 400 | 800
Té peguampardatyrfmef 8 paguasﬁma dhe daiynmet ndaj punanjésw -966167 | -1050109 - Aieins s
_Pagesa té yara ; | 4369332 | -261600
|Mjete monetare t& gjeneruara nga aktmtet! i shﬁywzimnl
,'ntems rpaguar : iy & E
Tatim fitimi i paguar . 0 -33100

[Mjete monetars neto nga/(pérdorur ng)___kttvrtetln ° shfrytézfmit -6324889 | -1344009

» [Fluksi | Mjeteve Morietare ngal(pérdorur n) aktivitetin ¢ lnvastlmll 2
| Paranetots pérdorura pﬁr blerjen & fﬂia!ave ' :
_Para neto & arkétuara nga shifa e fllaleve
Pagesa P8I blerjen e akliveve sfagg,‘afa ms!enafa
_|_ Arkstime nga shitia e aktiveve afe_@__a ma!enafe it
| Arketim nga grante(Subvencione) fol
Arkétime nga smba {parapagrme)
Dividents ic) arkétuar 3
Mjete monetare na@_g_gaf{p&rdnmr ngj aktiwtatln (-] lnvestlmlt
P [Fluksi i Mjeteve Monetare. nga!{pérdorur né} aktlvitetin e ﬂnanclmll,
__Arkélime nga smehm,' i kapitalit aksfonar s .
. Arkétime nga emetimy i aksroneve 18 péfﬁomm s kofaremf
Hua t8 arkétuara
Pagms& @ kastove te !ransaksmft qé hdhan me krad!ra dhs huam
Riblerle 6 sks.'oneve Wvela i ;
Pagesa ) aksfanave 1G] pérdomra sl korersraf
Pagesa g huave 4
_ Pagesé e dabmmsm iz q.frasé ﬁn&mrare
Interes i paguar : i H

5,000,000 | 600,000

5,000,000 | 600,000

i Dividends 6 paguar & :
Mjeta. monetara noto ngaffpﬂrdomr né} aktlvltaﬂn e f[nam;lrnlt 1 : : ! i

Rritjef{r&nla} neto né mj_ate manatars dha akuivalanté w mja!eva monelare -324889 | 744009
Mjete monetare dhe ekuivalents t§ mjeteve monetare mé 1 janar 36,261 780,270
Efektii Fu.ﬂs!]eb"é 6 kurs.'f 18 kémb!m:t 5 mjsteve monetam

Mjate monetare dhe ekuivalents {8 mjeteve monetare m# 31 dhjetor

288,628 36,261

FINANCIERI
GAC GJONDRE'KAJ

Administratori
Llazar Berati

- Financieri-




"] _swemhe [ @

| Drwseiors

88e'aLa' e =
T

| ©eTBESLL-

T0¥500'58s

e
1 swipy

oS ethar | ek ehisaay |- A

2 | e
owanypy g | AETEIHU ety




Sqamia: - :
: Dhénla & shenimeve. shp]eguese he kété piesé éshté e detyrueshfne smas SKK 1 perimiresuar
Plotesimi i te dhenave té kisaj pjmedllhl!l té behet sipas kerkesave dhe strukturés stanidarte te
percaktiara ne SKK: te permiresuar. Rradha e dhenlgssespjeglmve duhet te jem 7
a) Informacion lpﬁrg]nhsém dhig politikatkontabe) :
b)Shénimet qé shpjegojni zérat e ndryshéfn t pasqyrairs ﬁnanciara

r:} Shenime ¢ tera shpj__gnm

1 Kugdﬂ lig[or'Ligilt 922&:1 9.04 ZOM per konmbll!m Hn dhe Pasqyrat financiare ") ndryshuar.

2 Kuadrf kontabel fap]lkuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKKP ; 49)

3 Baza e pergatites se PF.Te drejtat dhe detyrimet e konstatuare (SKK1,35)

4 Parimet dhe karakteristikat cllesore té perdoruara per hartiriin e PF: (SKK 37-59)

a) SH.APRODHIM KABLLO Shkodra , ka mbajtur ne llogarine e saj , aktivet,, pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.,
b) Vi imestae v rimtarise e konomﬂ(e te rl]esi#e.sonerapowuese eshbe e signrnar duke Tos pasur ne plan ose nevo,le

nderprefen e aktivitetit te saj.. o
c) Kompensimin midis nje aktivi dhe nje paslvi rluk nclei-sa midis te arﬂhurave_qhs shpenzlmeve

ka vetem ne rastet qe h:]ohen nga SKK.
d) Kuptueshmeria e pasqyraye finaiiciare eshte realizoars ne masen ¢ plote| per m
qe i(ane n]ohurl

qene tegarta dhe te}mp;uashmsparperdomes te fash
rgiit | hme ne fushan e kontabiltetlt.
) Materaliteti eshte vleremar nga-ana jnne dhe ne baze te: ﬁ; Pasqyrat Fmanciwe Jjane hartuar
-vetem per zera maurlale. )
) Besueshmeria per hattimin e pasqyrava Flnam:iare eshte.e sigumr pas# nukka
gabime materiale duknhah.tar parimete mepashtrne ¥
Parimin e paragitjes me besnikerf,
Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbj formen Ifgjoru
Parlmin ¢ paanshmerlise pa asnje mf]uencim te qe!llmslzem g
Parimin & maturise pa optimizem te tepruar, pra nen g mbivlersim te qellimshcm
Parliin e plotesise duke paragitir nje pamje te vertete e te drejte te PF,
Parimin e gendrueshmerise per te nios ndryshuar politikat e metodat knnmhei
Parimi [ knahasuesh merise, duke slgu rar kra haslmin midis dy paﬁud have.

ﬁﬂfﬂlﬂkﬂw&mhﬂ

Inventari Allimisht eslite fatur me szl:a Per partnkt[mm e kosms ‘56 rm«en rarlt

¢shte zgmdhur metoda e mesatares se ponderuar. :
Pas nfohjes Hllesatare drejtimi e ka vleresuar inventarin me ma te vugien mes kostos dhe vieres

netote reaJ!zqeshme nuk kishm arsyeqe inventarl tl nenshirohe|: zhvlereslmil.ﬁSKK 4:11,14,24)
Vieresimi fillestar I nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje sl aktivne hilane

eshte vieresuar me kosto (SKK 5 IiJ Per vleresimin e mepasshem te AAM eshie zgledhur modeli

1 kostos duke | paragitur ne bialne me koste minus amortizimin e akumular.[SKK 5;21)

Paraja, kerkssat per tu arketuar, furnitoret dhe kreditoret e tiere jane v]'ers!mlt me vleren nominale
te shumes per tu arketuar ose te shumes per tu paguar meqenese pagesat do tebehenne nje afat

te shkurter.

Adminjsteator]
Llazar Beratl

Financieri
Gac Gjondrekaj




AB1 AKTIVET AFAT SHKU Rm
ABIL1 : Al untmon tare: ; Fealad
e R | R Y P
|1 R oo b 276784
2 JArka =~ ; g b I B 1Y
3 Disponlbmumne'rhmr_ 5 e R Tl

ABl.2 Nuk ka
ABIL3
i Klrentpgr mallm ‘produkte dhe sherb } Leke cus o
fi  Debitore; Kreditore te tjere viti 2018 Leke 181990903
{l.Tatim mbi ftimin (it.1+01.2-11.3) Leke o
1 Tatim fitimé | Rimbursueshem ne flllim te vitit Leke
2 Tatim fitlmi | parapaguar : Leke
3 Detyrimi per tatim fitiimin sipas bfiﬂnclt iy 7 ‘Leke
v Tysh Uv 1+iv.2+iv.3 . iv.-f} B il Leke 50000
v Tetfera detyrime shtetit T ; Leke 3840951
ABlL4 Inventari (bilanci2018) Leke 0
I Lendetepara e Lok ; Leke ]
il Materiale ndihmese Fsey - Leke 0
i Prodhim ne proces ; fha, :  Leke 0
Iv Produkte te gatshme . Leke 0
v Ndertimeneproces i : : Leke o
vi  Parapagesa per furnizlmu ) St : f Leke 0
vii  Tetjera . : s RS S e Leke 0
ABLS Aktive hla!ogj!kqafﬂshkurh‘a 4 : Hsitathin Leke 0
ABL6 Aktive afatshlurtra te mbaftura per rishitle ; Leke 0
ABL7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra +provigjone : Leke 1614010
i Shpemlme te permdha!re'te ard]lshme Nukka 0
ABI AKTIVET AFATGJATA = : ; ROy
ABIL1 Investimet financiare afatgjaia e : 0
ABL2 Aktive afa!gjq!a materiale et ; Leke 2796490
AB.I13 Aktive blolog|ike afatgjata : g ' ; ; Nuk ka 0
ABIL4 Aktive afatgjata fomaterjale - o R Nukka (]
ABILS Kapitali aksfoner [ papaguar FRYG LTS fon Nuk ka 0
A.BIL6 Aktive te tera afatgjata : i Nuk ka 279690
Administratori

Financieri
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_ Shpenzime per soneli...

PASQYRAT E BILANCIY.....
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Te dhena te permlﬂlshme mbi shoqerine

Pennbledhje e politikave dhe negulfavae k.ontabl A A BN AT TR T
Likuiditete e vlera tjera ne arke Al e

Kerkesa te arketueshme ..., et TR e S
Tjera kerkesa per arkenm : Serto e T S SR I Sl S U G OE Lt S
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SHA PRODHIM KABLLO SHKODER

ANALIZE E DETYRIMEVE DHE KLIENTEVE
An¢ . i ; GoeB0T ) 2018 Bilanc
1|Koorporata e albbakrit Tiranebilanc 2017 145,078,936.0| 0] 145,078,936.0
2|Kliente te tjere bilanc 2017 36,718,967.0 0f B86,713,967.0
- 4]lbrahim Sinani bilanc 2017 _ . 188,000.,0{ 0 198,000.0
__5|Shteti tatim laksa(Tvsh e zbritshme) . 304,151.0]. 50000 _ 354,161.0
8[Tren Xhabia _ ~ 1,386,600.0] 0] 1,386,600.0|
7|Elvis Pjaimi ~1,260,400.0] 0] 1,260,400.0]
8| Myfit Lezha _ ~ 579,480.0 0| 579,480.0
___9[Firma Nika _230,460.0] 0f _ 230,460.0
Dritan Kraja | 79.860.0] 0f  78.860.0
Sy 185,831,854.0f 50000 185.881;,85_@1‘.0
Anahze e Detyr!meve _ Bilanc2018 | Burimil Krijimit
o Shumq_ o e R e T
1 Ekspem l maqmanve _ -15,000.0]  15000] ]
2|Eksperte kontabel .41 7,800.0] 1117800] 300000
3| Sherbim postar T 41200] 680 . 580
4|Albpetrol sha. Patos : 2 754 ,668.0 :_32754668' |
5 Keshilll mblqures 52. 811 o_ S ) 525811
"6|Shtefiatim mbi page 79 3t3 CAh L )
~7|Sig.Shogerore 180, 938 O gl 180068|
8|Tatim ne burim . 717,366,0] 162129 565237
6|Detyrim Ndaj Dritan Kraja me zyre Permbar!ml 1,352,0060f, 0 1352006
7|Detyrime ndaj punonjsve nga viti 2017 2,259,661.0{ 1801330] 458331
9|Detyrime ndaj punonj. iere J. ndermarrjes : 734,399:.0f 0 734399]
10[Tjera te pagueshme 2,335,699.0] 2335699 T O
13|Te ardhura te shtyra lindur para wﬂt 2018 -1,000,000.0f 1000000 R
' Prongone hndur para vitit 2018 | 614,010.0] 614010] 0f
B g A 14,028,641.,0] .9912229 4116412
1.Vehibe shehu eksperte 300000
Financieri Administratori IR : ‘\‘\\

Gac Gjondrekaj

Llazar Berati




SHA PRODHIM KABLLO SHKODER
Shenime mbi pasqyrat financiare
Ushtrimi 01/01/2018 deri 31/12/2018

- SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARL
Te dhena te pergjithshme mbl shogerine

Shogeria "sh.a,Prodhim kabllo Shkoder“Eshte regjistruar si shogeri aksmnare me vendim fe giykates se
rrethit Tirane numer 21105 date 24.05.1999 te regjistrit tregtar, ne perputhje me ligjin per -

shoqerite tregtare nt.7638 date 19 nentor 1992, Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te
ligjit "Per tregtaret dho shoqerite tregtare” dhe nga statuti I 'saj.Kapitali I shogetise eshte 938.200,000 lek
Shogeria prodhimm kabllo Shkoder eshte shogeri aksionare shqiptare me aksioner Mlnisttine ¢ Ekonomise
¢ Finaricave (Shtaeﬁ) qe zoteron 100% te kuotave te kap:taht te ahnqensa, £ L

Objekti I veprimtarise eshte dhenia me koncesion. T

Selia e Shogerise eshte ish Zona: Industriale Shkoder,Shqrpm L o3

Shoqena eshie regjisiruar si pamn mndlk ne. He;cn € l‘anmeve rrcfln Shkoder me_ PT 166902025

Menyra'n perga_t:fjes e pasqgyrave

‘Pasqyrat finanoiare jane pergatitur ne g;lthe aspekret etyre materiale ne perputhje me ligjin
fif, 9228 date 29.04.2004 dhe standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date 15:06.2006.
Pasqyrat financiare te shogerise jane pergatitur mbi bnzan 8 kostos Hlstorlks me pqrjasham te rasteve ge pereaktohen

ndryshe nie s¢ ka te tilla.
. Disa prej fe- dhﬂnm; te vitit meparshmen Jana klasifi kuar per ti bere ato te krahasueshme ine te dhenat & vitit ushtrimor.

: Ndmshlm_e ne metodat e vierssimit kontabel.

 Rishikimi | vieresimit kontabel njihen ne penudhen e te cilen vleresrml (C'muar,[a) eshte kryer dhe ne cdo
periudhe ge preket ne te-ardhmen,

Monella funksionale nie te eilen p_hrag‘il'en‘ pasqyrat
Pasqyrat fi nanmamparaqiten ne monellen vendase Iek(ALL) e ci]a csh{e mom[la funksionale
dhe mpartum [} shoqens.e Informacioni Financiar ashte pamqimr ne lak |

Vie lml I Likuiditeteye

G;endjet e likuiditeteve perfshijne gjendlen e parave ne arke dhe [logarl rrjedhese ne banke si
dhe disponibilitetet ne thesar. Ne lek e monella te huaja ne sé ka.

Vleresimi I kerkesave per arketim

Ketkesat per arketim vleresohen me v!eren nommale (TE skontuara i€ §e eshte materiale)

minus humbjen nga zhvlcrcqtml

Yleresi mi I detyrimeve te n#gges_hm_ e ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane vleresuar mbi bazen e vleres se tyrg'no':jli__na]e




Huate

Huste e marra me interes regjistrohen fillimisht me vieren e drjete ,
Pas njohjes fillestare jane te vleresuara me koston e amortizuar .Interesat ¢ pcrIIogmtura jane njohur
ne pasgyren ¢ te ardhurave e shpenzimeve si dhe si detynm e I]agtmne e mteresave fe per#logarltura.

Veprimet me monellat e huaja

Transaksionet ne mone]!a te huaja regjlst!ohcn ne kontabthtet me kursm e dafm se kryerjes se

transaksionit.
Asetet dhe detyrimet monetare ne monelle te huaj laree perkthyer ne pasqymn e b:lanmt e kursin e kembimit

te Bankes s ¢ Shqiperise date 31.12,2018, Difere}ncat ng nkurs: I kembimit te lmdura nga perkthimi njihen

ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve
Asetet dhe detyrimet jo monetare qe mater me kosto hlstor:ﬁe ne: monel!e te hum perkthehm

duke perdorur Kursin e kembimit ne daten ¢ transaksionift. :
Asetet dhe dstyrhnst monetare nie monelle te hugj qeparaq{ren me '.rlezen e dreJte; purklhehen me Kursin g

kemhlmltnedamnkur v]eraedre_fte eshte percaktuar e
Yleresi endjes se inventarit g S

Inventarat rcgilslrahen ne kontaht]itet mc kos:o Kosto e marl‘JBs perfshln g,ithe shpenmml.*,t e kiyera
per te sjelle inventarin ne vendin dhe kushte ekz.islu&se. : :

Vieresimi I

¥

Shtesat ¢ aktiveve afat g;ata regpstrohen ne kontamhiet me knslon e marrjes ose prodhimit tetyre

Kosto e marrjes perfshin gjithe shpenmmet ekryera per tasjelle ate aktiv.ne vandm dhe kushtet ekzistuese,
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas | kerkesave fiskale d.hc. nuk marrin ne konsiderate

vleresimin e amortizimit sipas jetes nkuve te dublshme te akrlvit :

Per amorlzimin jane aplikuar kefo norma :

Kategoria AQT-ve Norma ¢ amoruz!mlt% A :Matg;!a.g'_']'slogﬁtitje_s
W18y o :
Toka (5 0 Mbivlerene mbetur te AQ‘I‘-ve
Makineri paisie 5 _: 5 : Mb; vieren e mbetur raAQI‘ ve
Mijete transporti 20 : 20  Mbi vieren e mbetur te AQT-ve
Paisje zyre 20 2 Mbi vieren e  mbetur te AQT-ve
Paigie kompjuterike 25 25 Mbivlerene mbetur te AQT-ve
Instrumenta e vegla pune 200 20 Mbi vleren ¢ mbetur te AQT-ve

Llogaritja e amortizimit per AQT-Ie te hura gjate wut beht duke ﬁ!luaf nga daia n_|e e muaju pasardhes.

Provigjonet

Nje provigjon krijohet ne se-ckziston nje detyr!m Itgmr ose konstruktw si rezultat I ngjarjev
te kaluara.Ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te be.het nje vieresim

telativisht I sakte [ shumes se detyrimit.




Te ardhurat
"T'e ardhurat regjistrohen sipas mases se realiziit te tyre dhe lidhjes qé ato kane me ushtrimin

e mbyllur kontabel.;pavarsisht ne se arketimi | tyre apo 1 n_;e pese prej tyre do te ndodhe ne nje
ushtrimpasardhes. Te ardhura nga interesat regjisirohen ne momentin ¢ maturimit te tyre,

Te ardhurat june perfitinie ekonomike bruto(PA TVSH e zbm,]e tregtare)te maira Bjateperiudhes
kontabile si rezultat I irjedhes normale: te veprimtarise se njesise ekanomike raportuese ateham kur
kefo perfitime ekonomike cojne ne rritjen ¢ kapitaleve te veta , :

Tatimi Fitimi

¢ - Tafimi-aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perpuﬂue me dmpnznal e llg]}t,Per tatimin mbi te ardhurat
ne Republiken e Shqiperise”duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor.
Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e fatueshme Jduke perdorur. shkallen tatimore
qe eshte ne fuq: ne dafen e bilancit dhe cdo rregullim ne tatimet per tu paguar qe n_]e.ﬂh nga vitet ¢ kaluara
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%,

Fimdl 1 Pensioneve

~ Shogeria paguan koniributet per pensione: si dhc. knntrlbutel: per sugurlmm shendefsor per purtonjesit
e saj sic eshfe parashikuar ne legjislacioni social ne Shqiperi.Kontributet bazuar ne pagat,}ane paguar'ne llogari te
oorganizmave kombetare dhe pergje.gjcs per pagesen e pens[tmev e shpenz:mevc shendc[.-mre ¢
Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin & pensioneve e shpcnz[meve shende!snm

2018 2017

Atka ' s S B 2514 8114
Depozita ne banke : P : : 276284 28147
Disponibilitele ne thesar : ; Rl ougea) 0
: el o B AR . 36261

TOTALI

Kerkesa te arketueshme -
Liagan kerkesa te arketueshme  rie shumen 185831854 nuk ka ndryshime nga viti [ kaluar eshte sipas

bilancit 2017.Pjesa me e madhe eshte nje detyrim 1 Albbaker “Tirane ne shumen 1450?8936 lek

Deri ne vitin 1998 vit ne te cilin ne jemi transformuar ne Sh.A uzina e telave ka g qene.e inkuoadruar ne bashkesine

Alb-Baker Tirane dhe is e tille ,megjithese kemi pasur llogari te- vecante,[]cgma e JOHG eshte kontrolluar ¢ perdorur

nga Drejtoria ¢ Pergjithshme ¢ Alb-Baker Tirane,

Nga kjo mardhanie ¢ ndersjelle cshte trasheguar dhe ky detyrim 1 t_vre ndad nesh dhs sot ¢ kesq; dite.

Pjesen tjeter fe detyrimeve ne kete ze e zene detyrimet per arketim ng ndcrmarrje te ndryshma qe para vitit 1992,

Alo kane humbur edo baze ligjore per kerkim janie pa shprese arketimi Jjane mby!lur apa demtuar nga ndermartjet,

Per qera marresini Brahim Sinani per gera te pahkulduar per periudlien 01.07.2007-31.12.2007

sipas detyrimeve te lena ne raportin e auditit te M.E.T.E nr.29957/4 dt 11.09.2009

_ e 2018 2017

Koorporat ae bakrit Tirane j SR & 145078936 145078936
Kliente per shitje e sherbime mbartur bilanc 2017 _ s 36713967 36713967
Brahim Sinani _ : 198000 198000
TOTAL 181990903 181990903

Pra te gjitha keto si me siper mund te konsiderohen t¢ pa shpresa per arketim sepse sic lhame

jane te mbartuar prej para shume vitesh.




Tjera kerkesa per arketim '
2018 2017

304151 304151
1386600 1386600
1260400 1260400

579480 579480

Shiteti Tatim taksa (bilanc 2017)

Tren Xhabia ish drejtor UMB

ElvisPjalmi ish drejtor U.M.B.

Kamate Myfit Lezha(Qera marres L.M.B.

Firma Nika shpk ; . 230460 - 230460
Dritan Kraja - _ e TORE0 79860
; 3840951 3840951

Shuma
Shteti tatim taksa (TVSH) perfaqson vieren e TVSH te Zbritshme ne date 31.12. 20 17, pm nga bilanci I vitit kaluar
Shuma per Tren Xhabia perfaqson detyrimet e lene si debitor prane nesh' ,sipas- raportit te Auditit te M.E.T.E
nr.8992 date 14,12,2007,dhe shuma Elvis Pjalmi perthson d:iynmm e lene sic debltor pnme nesh nie raportin e auditit

nr,2995/4 dt.11,09. 2009,
Det,w:mi Debitor per firmen Nika ,Perfagson detyrimsn debitor te krijuar nga k_|o firme permosarkelim te shumes se

shitur me shume se kontrata e nenshkruar mes nesh e kesaj fi rrne.Megjnhe komunikimct ‘tona firma nuk e ka shlyer

akoma detyrimin,
Detyrimi Debitor per ish Drejtorin Dritan qu[a,perfaqson detyﬂrmn ¢ mberur supas akt-kontrollitte

Auditit Brendshem te M,E.T.E me nr.2301/6 dt.29.07. 201 Lnje p_;aw cle c:lave eslite ndaiuar vitet e meparshme,

rum_ent chi 0

ktivet Materiale
Ketu pasqyrohet vlera e bibliotek qe shoqerla kane perdoﬂm dhe viera e nje kompjuteri te amortizuar

plotcsnsht Edhe bibliotek eshte krejtesisht jashte perdoriini sepse eshte ne nje ambient te hapur dhe eshte jashte
perdorimi nga ndllmni I kushteve atmosferike sepse hyn shm & uji ngado :

FEURNITORET
Kemi disa detyrime te cilat jane te mbartura nga viti 2017 2018 dhc qe kane lindur nga mos disponimi [ fondeve.
Sipas burimit te krijimit Total Bilanc

2018 2017

- Eksperte te maginerive oy R i 0 15000 15000
Eksperte kontabel Bl 2 G ~ 300000 1117800 1417800
Sherbim postar y Lo : o e 560 560 1120
Keshilli mbikqyres S e 525811 0 525811
Albpetrol Patos TSR S 0 2754668 2754668
Tjera detyrime e 0 41733 41733
‘Te pagueshme ndaj punonjsve SR iy 458331 1801330 2259661
Detyrime Tatimore T.Burim e 565237 152129 717366
Shtett e 5.5hoq, Z RiEp e 180068 79300 259368
Te pagueshme ndaj punonjsve jashte ndermartjes si k.drejtues Rc:je Spaciahste o 734399 0 734399
Detyrime Tjera Mbartur bilanc 2017 _ 5 S - - 0 2335699 2335699
Te ardhura te shtyra mbartur bilanc 2017 : _ 0 1000000 1000000
Provigjone T . i 0 614010 614010
Delyrim D.Kraja sipas Zyres se Permbatinit i : i 1352006 0 1352006
; 4116412 9912229 14028641

Shuina ;
Ka patur ne vitin 2018disa pagesa ge nuk jane bere ne vitin 2017 sic iane pagesa per mmtjerlc objekteve
Pagesat per keshillin drejtues ,e specialiste ku detyrimi ndaj tyre per pa paguar. paraqnet e shumen 1260210 lek

Keto jane shpenzime shtese ne kete bilanc,
Kemi paragitur te dhenat te ndara nga viti 2017 dhe 2018 dhe ; ne total per te patur me mjre mundesme ti analizojme alo,




Nie niese e analizes te zerit te tiera paragitur nga bilanci 2017 2335699,kn kete analize:

METE (Detyrim per derdhje e buxhel % ete ardhurave nga qerate 2017 | 2018 [Total Bilanc
METE (Detyrim per derdhje ne buxhet % ele ardburave nga qerate RA 8992 14.02,2007 772800 0] 772800
METE (Detynm per derd _“16 ne buxhe! o ete ardhuraye riga qerateRA 2995!4 1. 09 2009 14.02.200] 253187 0 253187
Detyrim me buxhetin [ kruura ne vitin 2012 : 0 34100] 0 34100
Detyrim me buxhetin | keljuar ne vitin 2013 : Sy ; 551320| 0] 551320
|Te mbarrurs qe nga viti 2009 -Pro _w_g}one per detydmhl e 7, TrErl Xhabia LA 1386600 0] 1386600
0 2998007

2998007

Ndermartja ka parashikuar provggjone per shlyetjen e dutynmeve te*debitcrrt Tren Xhabia,
Prawgmnet jane parashikuar per srsye se ne vendimin e Gjykates Shkoder nr, 103 dt 27.02.2009 eshte marre vendim per
_S]}kelje penale ,por nuk eshfe vendosur shum ¢ detyrimit gie ecilal takon nje abjekn geter padie.

Duke patur para sysh edhe mendimet e j Jjuristeve qe fitimi T Biygjit eshte pjeserisht I siguﬂ& ndermarja ka parashikuar
provigjone .Por eshte parashikuat edhe nje provigjon tjeter per mos dexdfue ne buxhet fe %ss te ardhurave

nga gerate terhequr padrejtessiht nga Tren Xhabia sipas RE 8992 4

Perfagson shumen ge ka marre Sh. A Pmdhlm kabllo nga aulontcﬂ portfaI Dumas ne vitin 2002 per

perballimin e shpenzimeve te SHA prodhim kabllo.

10000000

Hua afat gate(Autoriteti portual Durres)
30907113

H.u.a marrje tjera afat gjate

Kjo & fundit 30907113 perfagéon detyrimet kreditore teSHA qe para vitlt 1992 ¢ ne vazhdim deri ne vitin 1993
kur ish Uzina e telave ka kaluar SH, A :

[rgﬂg‘igg_e_‘ tafat gjata

Per kete vit ushtrimor nuk ka llogaritje per provigjone afatgjata

Grante dhe te shtyra perfagson shumen e gerase. s pa derdhur se bashku me kamate vonesat per vitin 2013
nga shogeria "Lezha shpk” i . "

Kapitali
I nenshkruar SRR :
Gjate vitit 2018 nuk ka pasur ndryshime ne perberjeri ‘¢ strukturen ¢ kapitalit themeltar te Shogersie

Rezeryat

Kjo petfagson shumen e rezervave te krijuar'nga shogeria ne vitet p_ar_afx';rd'hese.‘_

Te ardhurat
Shogeria per vitin 2018 ka krijuar fe ardhura si me poshte;
Nga dhenia e ambienteve me qera 0
Nga granti )( Subvencion) 5000000
Tjera nga leshim vertetimesh ; 400
5000400

Shuma




Shpenzimet :
1376359

Paga per personelin (3 Punionjes)

Sig.Shagerore personeli 229852
Paguar personel jashte ndermarrjes -Ruajtje objekti 4042296
shpenzim per pagesen keshilli drejtucs 1017600
Shpenzim per pagese e tre specialisteve te jaashtem 72000
Shpenzim per udhetim ¢ diete 1100
Shpenzim per pagese sherbimi postar 1400
Shpenzim per zyre dhe kanceleri(perfshin edhe fatura te papguar para vitit 2018) 169582
Shpenzime amiortizimi te mjeteve kivesore ' 1537
Shpenzime per penalitete ,gjoba. demshparblrme(v G_;ykafe) 1652506
Shpenzime interesa bankare : 1750
Shpenzime tjera rrjedhese(Bksperte | kontabel bllanc 202 ?)Vehibc Shahu 250000
: : 8815982
Te ardhura 400
letatl Finanmr -8815582
Amortizimi Peraqat logaritjen e amortizimit per n_|e kompjuier te vjeter ’
Rezults Financiar . : i st
i ; ey e 2017 2018

-3033701  -8815582:

‘Kjo rritje ka ndodhur si rezuttat 1 disa shpendmave qe ne vitin 201 8 nuk j Ja.ne kryer sie e.shte pagesa per rojet 4041336 lek
Pagesa per keshlilin drejtus 1017600 lek, pagesa per spedmliste tc Jashtem 72000 Ik thenzuma sipas vendimit te gjykates per Dritan

Krajane. shumen 1652506 lek
Ne total jane kryer 6783442 Ick me shumie .Keto kane gene te rmratuar si nga kesh:tli dreg&m dhe Ministri

sepse kane patur te bejiie e ruajtjen ¢ prones dhe jasne paguar qe nga 01,01, 201 8

Inxegt!mé tiera Financiare

"Kjo paraaitet ne bilanc ie zerin Koneesion ne shumen 1004629520 fok.

A!t’;’izet"afat-g'isgg_{'_AéM), e
_r,igﬁgte levizia e migteve kryesoré

Emertimi  [Makineri Pmy_e Kompjuter |M.Transp. [Ndertesa [Total

Viera bruto | 0 £ | e

01.01.2018 0 61410 0l 275078] C 336488
Shtesa 0 0] o - : : 0
Pakesime 0 0 0 e g S
31.12.2018 » 0 61410 0 275078 R 336488
Amortizini | 0 0 ol e
01.01.2018 0 55262 0 0| 55262
Shtesa 0 1537 Al 1537
Pakesinie 0 0 0 0 _
31.12.2018 0 56799 0 0| 56799
Viera neto 0 B 0 0] '
01.01.2018 0 6149 0 0| 6149
Shtesa 0 0 0 0

Pakesimie 0 1537] 0 0

31.12.2018 0 0




Gac Gjondreka

Llazar Berati’_'f'r

P.B.I PASIVET AFATSHKURTRA 2018 2017
P.B.L1  Titujt e huamairjes
PB.IL2Z Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0
i Overdraftet bankare 1]
ii Huamarrjet afat shkurtra 0
PBIL3 Huatdhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 3930341 3929761
i Te pagueshme ndaj punonjesve - 2259661 1801330
Te pagueshme ndaj punonjesve jashte ndermarrjes 1260210 0
iii Detyrime per Sigurime Shoq shendetsore, T.Mbi page 180068 0
iv Détyrime tatimore Gjithsej 717366 231429
Detyrimet Me zyre permbarimi 1352006 0
Detyrimet tatimorg per Tvsh-ne: i}
Tatimin mbi te’ A_rdhurat__ Personale 0
Detyrimet tatimore per Renten Minerare ]
v Provigjone: 0
vi Te ardhura te shtyra -1000000 1000000
vil . Hua dhe detyrime te tjera. 2135119 2335119
i Pardpagime te arketuara 0
0
PB.L4  Subvencion Shteti 5000000 600000
Tjera : 1000000 1000000
P.B.L5 _ Provizionet afatshkurtra 614010 614010
PBJI  PASIVET AFATGJATA
P.B.II1 Huatafatgjata 10000000 10000000
PBII2  Huamarrje te tjera afatgjata 30907114 30907114
PB.IL3  Grantetdhe te ardhurat e shtyra 0 0
P.B.IL4  Detyrimet tatimore te shtyra 0 0
Detyrimet tjera te shtyra 154354117 154354117
P.B.III KAPITA_LLI- :
PBII1  Aksionete pakices (PF te konsoliduara J ALl
" PBII2  Kapitali dhe rezervat 938200000 938200000
PBIIL3  Kapitali Lnenshkruar 102743993 102743993
PBIIL4  PrimiIlidhur me kapitalin 0 0
PBIILS  Rezerva rivieresimi 650516 650516
PBIIL6 Rezervate tjera 5690279 5690279
PBIIL7  Rezervaligjore 0 0
PBIILE Rezervate tjera statutore : 0 0
PBII9  Fitimete pashperndara -61679386  -58645885
PBIIL10  Fitimi [ vitit financiar : 8565582 -30333701
i Fitimi L ushtrimit 8565582 St |
ii Shpenzime te pazhritshme e 0
it Baza mbi te cilen llogaritet tatim fitimi 0 0
iv Tatimi mbi fitimin (15 %) 0 0
Financieri Administratori




PASH Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimave

PASHO  Shp _
P.ASH9.1 - S‘hneu me nandars,mteresa. kembimet valutore

P.ASH10  Pjesa e.ﬂlim.i /humbjes nga pjesmarrfet - - Nuk ka ; =
P.ASHA1  Fitdmi'para tatimeve: ; -B815582

- PASH1  Teardhura te realizuara nga aktiviteti 400
i Shitje e produktit te patshem Leke 0
] Sherbime punime ndertimi Nuk la 0
i Qera Nuk ka 0
v Transport per te tretet dhie te tiera Nuk ka 0
Te ardhura sipas Situates Informatike Tatitiore shte Nuk ka 0
Te ardhurat sipas bilaneit (leshim vertetime) Nuk ka 400
Difererica : Nuile ka 0
P.ASHZ  Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit s 0
21 Te ardhira nga interesat : Nuk Ja 0
et Te ardhura nga kembimet valutore Nuk ko, 0
i Te ardhura nga demshperflimet Nuk ka' 0|
it 5 Teardhura nga provizionet: : Nukks 0
P.ASH3  Ndryshim I glendjes se produlitit - Nukka
PASH4  Lende e pare dhe materiale te konsumueshme Leke 169982
e Te tjerashpenzime - Leke 0
PASH5  Kostofa e shpenzimeve te administr dhe puuun[e.sjashmm 6737147
Kostoja e pagave te punonjesve: Leke 1376359
Kostoja e sigurimeve shogerore dhe shendetsore Leke : 229852
Shpenzime per punonje te tjere jashte ndertarrjes-Rojs Leke 4041336
Shpenzime per punonje te fere jashte ndermarrjes-KDrejtues — Leke 1017600
Shpe“nzlme per punonje te tiere jashte ndérmarrjes-Specialiste Leke 72000|
P.ASH.6 ﬁmqrﬂzln;[ 1Aktiveve Afatgjata _ Leke ]
P.ASH7,  Shpenzime'te Hora shfrytezimi Leke
Mirembajtje dhe riparime : © Nukka 0
Slgurime £ ; N_uk’fna ¥ 0
Shpenzime:te tjera (Ekspertize Bilanci 2017) Nukka 250000
Transferime udhetim e dléta : Nukka 1100
Shpenzime postare dhe telekom Nuk ka 1400
Transport per blerje : Nukka 0
Shpenzinie per komisione bankare RS e Nukka 1750
Talisatdhe tarifavendore _ i o Nukka 0
Talisat g rregjistrimit - iz Co . Nukla 0
Viera kontabel per AAM nen 5000 leke x Nuk ka
- Gjoba penalitete demshperblime : Nuk ka 1652506
PASHE Te anﬂ:pra tetjera : -~ Leke : 0
ziie t - Leke

PASHAZ  Shpenzimi [ tatimit mbi fittmin Leke 0
Shpenzime te panjohura 0
Rezultati tatimor of
Tatimi mbi fitimin P ; 0
PASH13  Fltimi/ Humbja e vitit AT ST T e 0
P.ASH.14 Persh.krimtl elemnnteve e Nulcka - 0
[ ' :
Ngjarje te ridodhura pas dates so bilaneit, per te cllatbehen rregullime, apo ngjarja te ndodhura L
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime hulcka .Gabime 1 materiale te ndodhura ne periudhat kontabel
te meparshiie nuk ka,Drejtimi ka hartuar pasqyrat finanaciare me: supozfmln se e ka siguler mwldesine per
vazhdimin e aktivitetit edhe me shume seper 12 muajte ardltshern : :
Gae Gjondrekaj - LlazarBeratl
Financieri Administratori
Llazar Beratl

‘Gac Gjondrekaj
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Koorporat e bakrit Tirmane
Kliente per shitje e sherbime
Brahim:Sinani

Shtet] tatim taksa (TVSH a zbrit.)
Tren Xhabia(ish drejtor | UMB)
 Elvis Pjalmi(ish drejlor | UMB)
Myfit Lezha -kamate qiramarres ek UMB

Delyrim me buxhetin | krijuar ne vilin 2013

Firma Nika
Dritan Kraja
2017
Eksperli | maginerive 15000
Eksperte kontabel 11176800
Sherbim postar B 1)
Keshilli mbikqyres 0
Albpetrol Palos 2754668
Tjera - a7
Shiteti tatim mbl page 79300
Sig. Shogerore 0
Tatim ne burim 152120
Zyra e permbanmil D.Kraja : 0
Paga punarjesil 1801330
- Paga punonjes jashte ndermarrjes 0
Tjera te pagueshme 2335679
Te ardhura te shiyra 1000000
Provigjone 614010
s ~ B298199
METE (Detyrim per derdhje ne buxhet per qerate) 210
METE(Detyrim per derdhje ne buxhet per qerate) : e
METE(Delyrim per derdhje ne buxhet per gerate sipas RA 2995!4 11.09, 2009)} 263187
Detyrim me buxhetin | krijuar ne vilin 2012 i 34100
651320

838817

QBOQQ:O




